JAPON FANTASTICO 2.025 – 2.026
Visitando: Osaka, Nara, Kioto, Hakone y Tokio.
7 Días / 6 Noches 


Mínimo 2 pasajeros

Vigencia: Del 1 de Abril de 2.025 al 31 de Marzo de 2.026
Fechas de salida: los días martes iniciando en Osaka.
	Año 2.025
Abril		1, 8, 15, 22, 29
Mayo		6, 13, 20, 27
Junio		3, 10, 17, 24
Julio		1, 8, 15, 22, 29
Agosto		5, 12, 19, 26
Septiembre	2, 9, 16, 23, 30
Octubre	7, 14, 21, 28
Noviembre	4, 11, 18, 25
Diciembre	9, 23
Año 2.026
Enero		13, 27
Febrero 	10, 24
Marzo 		3, 10, 17, 24, 31

ITINERARIO 

DÍA 1: KANSAI/ITAMI (LLEGADA) – OSAKA
Llegada al Aeropuerto Internacional de Osaka/Kansai (o Itami) en su vuelo. Después del trámite de inmigración y aduana, recepción por asistente de habla española. Traslado al hotel en servicio regular con asistente. Llegada al hotel y resto del día libre para sus actividades personales. El check-in en el hotel de Osaka es a partir de las 15h00. Alojamiento en el hotel en Osaka por 1 noche.

DÍA 2: OSAKA – NARA – KIOTO
Desayuno en el hotel. Reunión en el lobby y comienza la visita de la ciudad, con guía de habla española, para visitar el Castillo de Osaka. Después de la visita, salida hacia Nara para conocer el Templo Todaiji con su enorme imagen de Buda y el Parque de los Ciervos Sagrados. Almuerzo en un restaurante. Por la tarde, salida hacia Kyoto. En el camino, visita del Santuario Shintoísta de Fushimi Inari. Después de la visita, traslado a su hotel. Alojamiento en el hotel en Kyoto.

DÍA 3: KIOTO
Desayuno en el hotel. Reunión en el lobby y comienza la visita de la antigua capital Kyoto con guía de habla española para conocer el Castillo de Nijo, el Templo Kinkakuji (Pabellón Dorado) y el Santuario Sintoísta de Heian (sin entrada al jardín). Almuerzo en un restaurante. El tour termina en el restaurante después del almuerzo, y el regreso al hotel es por su cuenta. Tarde libre para sus actividades personales. Alojamiento en el hotel en Kyoto.

DÍA 4: HAKONE
*** Sus maletas se transportarán directamente al hotel en Tokio. Por favor preparen equipaje de mano para 1 noche en Hakone. *** Desayuno en el hotel. Reunión en el lobby y traslado a la estación de Kyoto en transporte público con asistente de habla española. Salida de Kyoto hacia Odawara en tren bala de JR “Hikari”. Llegada a Odawara y comienza la excursión del Parque Nacional de Hakone con guía de habla española para conocer el Lago Ashi en mini-crucero y el teleférico. Almuerzo en un restaurante. Después de la visita, traslado a su hotel en Hakone 

Notas: El tipo de cena que será servida va sujeta a la categoría de hotel seleccionada:
· Lujo: Cena típica japonesa y alojamiento en el ryokan por 1 noche en Hakone.
· Superior o Estándar: Cena y alojamiento en el hotel (tipo occidental) por 1 noche en Hakone.
· Dependiendo de las condiciones climatológicas, las visitas pueden ser sustituidas por otras como museos y/o templos. Respecto a la vista panorámica del Monte Fuji también dependerá de la meteorología.
· Es muy difícil ver el Monte Fuji en cualquier época del año y sobre todo en verano porque suele estar nebuloso.

DÍA 5: HAKONE – TOKIO
Desayuno en el hotel. Reunión en el lobby y salida hacia Tokyo por carretera. Llegada a Tokyo y comienza la visita de Tokyo con guía de habla española para conocer el Santuario Shintoísta de Meiji, el Templo Asakusa Kannon con su arcada comercial de Nakamise y la Torre de Tokyo. Almuerzo en un restaurante. Después de las visitas regreso al hotel. Alojamiento en el hotel en Tokyo por 2 noches.

DÍA 6: TOKIO
Desayuno en el hotel. Día libre para actividades personales. Alojamiento en el hotel de Tokyo.

DÍA 7: TOKIO – NARITA/HANEDA
Desayuno en el hotel. Reunión en el lobby y traslado al Aeropuerto Internacional de Narita (o Haneda) en servicio regular con asistente de habla hispana. Salida de Narita (o Haneda). La habitación del hotel de Tokio está disponible hasta las 10:00 y…


FIN DE NUESTROS SERVICIOS


PRECIOS POR PERSONA PARA PAGAR EN DOLARES 

	Temporada
	Estándar
	Superior
	Lujo

	
	Doble
	Triple
	Sup. Individual
	Doble
	Triple
	Sup. Individual
	Doble
	Triple
	Sup. Individual

	A
	2.760
	2.730
	745
	3.000
	2.960
	1.080
	3.650
	N/A
	1.690

	B
	2.840
	2.810
	830
	3.080
	3.040
	1.225
	3.730
	N/A
	1.820

	C
	2.920
	2.890
	916
	3.160
	3.120
	1.330
	3.810
	N/A
	2.140

	D
	3.160
	3.130
	1.080
	3.410
	3.370
	1.520
	4.140
	N/A
	2.320




LOS PRECIOS INCLUYEN:
· Alojamiento en los Hoteles indicados o similares en la categoría elegida 
· 6 desayunos 
· 4 almuerzos y 1 cena (sin bebidas)
· Asientos reservados de tren bala de JR de Kyoto a Odawara son de clase turista
· Para las visitas a partir de 10 personas se opera el circuito en taxi, coche privado, mini-bus o autocar, con guía de habla española según el itinerario, incluyendo las entradas a los monumentos especificados con la marca (*) en el itinerario. *Menos de 10 personas se opera en transporte público.
· Guía/asistente local de habla española para los traslados y visitas, excepto los trayectos de tren bala desde
· Kyoto hacia Odawara (día 4) y los días libres.
· 1 maleta de tamaño normal (hasta 23 kg) por persona incluida. Los clientes pasarán una noche en Hakone sin sus maletas, por lo que se ruega preparar equipaje de mano (maleta de mano hasta 10kg) para esa noche. Las maletas se transportarán directamente de Kyoto a Tokyo.
· Traslados Hotel / Estación de tren / Hotel
· Traslados Aeropuerto / Hotel / Aeropuerto con asistente de habla hispana

NO INCLUYEN:
· 2% fee bancario
· Tiquetes aéreos
· Tasas aeroportuarias 
· Tramite de visas
· Tarjeta de asistencia medica
· Comidas y bebidas no especificadas
· Excursiones y/o tours opcionales
· Entradas a lugares no indicados 
· Traslados donde no este contemplado
· Early check in/late check out
· Propinas a guías y maleteros, chófer.
· Servicios no especificados y gastos personales


HOTELES PREVISTOS O SIMIALRES

	CIUDAD
	ESTANDAR
	SUPERIOR
	LUJO

	OSAKA
	-Miyako City Osaka Hommachi 
-Hotel It.Osaka Shinmachi
-Hearton Nishi-Umeda
-Monterey Osaka
	Intergate Osaka Umeda – SUP
	Intergate Osaka Umeda – Corner DLX

	KIOTO
	Vischio Kyoto
	Kyoto Century Hotel
	The Thousand Kyoto

	HAKONE
	-Yumoto Fujiya Hotel – STD
-Hakone Hotel - Moderate 
-Sengokuhara Prince Hotel
-Hakone Yutowa
-Hakone Tenseien
	-Yumoto Fujiya Hotel (hab. japonesa con camas Twin)
-Hakone Hotel -SUP
-Sengokuhara Prince Hotel -Premium 
-Hotel de Yama 
-The Prince Ashinoko
	-Ryuguden (hab. japonesa),
-Tenyu (hab.japonesa con camas),
-Mori no Kaze Sengokuhara (hab
japonesa con camas)

	TOKIO
	Villa Fontaine Grand Tokyo Ariake
	Grand Nikko Tokyo Daiba
	Grand Nikko Tokyo Daiba Executive DLX




NOTAS IMPORTANTES:
· En la categoría Estándar, la cama de matrimonio no está disponible. Como la cama de matrimonio no es común en Japón, la mayoría de los hoteles de categoría estándar no dispone de ese tipo de habitación. Por lo tanto, la categoría Estándar no se recomienda para los clientes de luna de miel. Los pasajeros pueden solicitar cama de matrimonio en Kioto y Tokio en las categorías Superior y Lujo.
· La habitación de uso individual puede ser más pequeña que una Twin.
· La habitación Triple será Twin con una cama extra. La tercera cama puede ser más pequeña que las dos principales o puede ser sofá cama y pueden ser bastante estrechas. La habitación Triple no se garantiza hasta recibir confirmación por parte de los hoteles. No recomendamos habitaciones Triples para los adultos.
· Habitación Triple no está disponible en la categoría Lujo.
· Suplemento de Early Check-In y Late Check-Out tienes el mismo precio de una noche extra (Pre o Post -tour) y está sujeto a disponibilidad.
· El precio de Niño entre 0 y 5 años no incluye ninguno de los siguientes servicios: cuna, cama, comidas, asientos en tren y autobús. Si llegará a necesitar alguno de los servicios, se aplicará la tarifa de los niños, aunque sea menor de 6 años.
· Para los vuelos con salida antes de las 11:30 hrs. Desde Tokyo (NRT/HND) es posible que no haya tiempo para tomar el desayuno. No hay posibilidad de ofrecer box breakfast ni reembolso.
· Para noches adicionales (noche pre-tour en Osaka y/o post-tour en Tokyo) el traslado está incluido siempre que sea al mismo hotel del tour
· En caso de traslados IN - OUT a hoteles diferentes del tour se cobrará un suplemento (JPY 15.000 NET por reserva). 
· Para los vuelos con llegada entre las 22:00 y las 06:30 a KIX en Osaka, en el traslado de llegada se cobrará un suplemento de JPY 15.000 NET por reserva. 
· Para los vuelos con llegada a KIX en Osaka entre las 06:00 y las 06:29, no facturamos dicho suplemento siempre y cuando los clientes acepten esperar la llegada del asistente a partir de las 06:30. En caso contrario, rogamos soliciten la recogida a la hora de llegada del vuelo con el suplemento de JPY 15.000 NET por reserva
· Para los vuelos entre las 01:00 y las 10:30 desde el aeropuerto NRT en Tokyo, y entre las 01:00 y las 09:30 desde el aeropuerto HND en Tokyo, el traslado de salida se cobra un suplemento de JPY 15.000 NET por reserva.


